Oportet autem in convertendo figuram directam in figuram indirectarum primam (I, IV, 9)
sed figuram , quantitatem, motum, sensionem (I, VI, 2)
nempe magnitudinem, proportionem, et figuram , esse accidentia (I, VI, 8)
veluti cum circulum definimus esse figuram natam ex circumlacione lineae rectae in plano (I, VI, 13)
si modo flexione et transpositione partium in eandem figuram redigi intelligatur (II, VIII, 13)
<i>Corpus absportat figuram suam</i> (II, VIII, 22)
uno extremo quiescente circumfertur circa figuram aliquam planam (II, XIV, 18)
vi aliqua interna se restituunt et toti corpori figuram suam priorem reddunt (III, XV, 2)
<i>Figuram completam deficientem respondentem illam appello</i> (III, XVII, 1)
ad rationem quantitatis integrae, quae figuram describit (III, XVII, 2)
ita complementum D B E F C ad figuram A B E F C (III, XVII, 2)
ita erit ipsum complementum ad figuram deficientem, nimirum (III, XVII, 2)
complementum D B E F C ad figuram A B E F C (III, XVII, 2)
quod indicat figuram deficientem esse (III, XVII, 3)
et proinde figuram B I I D C esse triplam (III, XVII, 4)
ducta recta M D tanget figuram in puncto D (III, XVII, 5)
cadit ergo M D extra figuram . Continuetur jam M D in N (III, XVII, 5)
cadet ergo D N extra figuram , tangetque figuram recta M N in unico puncto D (III, XVII, 5)
Dico esse figuram A N I B triangulum A B I (III, XVII, 9)
ita est completa B E ad figuram A B C D (III, XVII, 9)
erit figura D E B C ad figuram E K B F in ratione D C (III, XVII, 10)
Quoniam igitur figura E K B F est ad figuram D E B C (III, XVII, 10)
erit figura E K B F ad figuram D E B C in ratione B F (III, XVII, 10)
juxta quas quantitas generans procedendo ipsam figuram describit (III, XVII, 12)
ita erit defectus sive complementum ad ipsam figuram factam (III, XVII, 12)
quod movetur, habeat figuram sphaericam, minorem habebit vim (III, XXI, 7)
ut figura completa C D F E ad figuram deficientem C I A P E (III, XXIII, 9)
quae significat figuram illam esse ad parallelogrammum suum seu figuram completam ut 5/7 ad unitatem (III, XXIII, 9)
et quoniam (per tabellam) A B E D est ad figuram A B C D ut 5 ad 4 (III, XXIII, 11)
Laevitas, asperitas, raritas, densitas ad figuram referuntur et propterea (IV, XXV, 10)
partium internarum tum quoad figuram , tum quoad duritiem similitudo (IV, XXIX, 8)
ita ut per figuram non stet, quin motus progressio fiat infinita (IV, XXIX, 8)
hoc melius concipiatur, describemus figuram sextam (IV, XXX, 14)
solent syllogismi diversitate figurarum , hoc est, diversa positione (I, IV, 7)
in figurarum indirectarum prima 4 (I, IV, 12)
rejjicimus una eos <i>modos</i> caeterarum figurarum , quae oriuntur (I, IV, 12)
Nam et figurarum omnium varietas ex varietate oritur motuum (I, VI, 5)
difficilioribus sine cognitione naturae figurarum curvilinearum fieri non potest (I, VI, 19)
locus Geometriae est, in qua figurarum quantitates ex linearum proportionibus (II, XIV, 22)
<i>Figurarum deficientium in parallelogrammo descriptarum</i> (III, XVII – titulo par.)
<i>Earundem figurarum descriptio et productio</i> (III, XVII – titulo par.)
<i>Figurarum deficientium solidarum in cylindro descriptarum tabella</i> (III, XVII – titulo par.)
et per consequens cum magnitudinibus figurarum completarum (III, XVII, 3)
Descriptarum figurarum quaelibet produci potest (III, XVII, 4)
Tangitur autem dictarum figurarum quaelibet in quolibet puncto hoc modo (III, XVII, 5)
quae fiunt a decrescente magnitudine, rationes figurarum sunt inter se (III, XVII, 11)
in quibus decrescunt, cognitae erunt figurarum , quas describunt, magnitudines (III, XVII, 11)
<i>quoniam ad constructionem solidarum figurarum superficiebus</i> (III, XX, ‘Magnitudo arcus BD...’)
ellipsium aliarumve figurarum , nihilo minus tum illae (III, XXI, 1)
<i>Diameter aequilibrum figurarum deficientium secundum rationes</i> (III, XXIII – titulo par.)

<i>cujuslibet dictarum figurarum deficientium, dividi team</i> (III, XXIII – titolo par.)
<i>aequilibrii semissis cujuslibet figurarum primi ordinis in tabella</i> (III, XXIII – titolo par.)
momenta complementorum semissium figurarum deficientium in tabella artic. 3 (III, XXIII, 10)
quaelibet alia dictarum figurarum , si a denominatore fractionis (III, XXIII, 10)
erunt R et S ipsa centra aequilibrum figurarum suarum (III, XXIII, 11)
in quas bases figurarum ordinis primi a diametris aequilibrum dividuntur (III, XXIII, 11)
Centra aequilibrum semissium dictarum figurarum cognita sunt (III, XXIII, 12)
Eadem methodo caeterarum figurarum ordinis secundi, tertii, etc (III, XXIII, 13)
et de varietate figurarum , nimirum tantas eas supponemus (IV, XXVII, 1)
Possem cum aliis a diversitate figurarum atomorum (IV, XXIX, 17)
sex capitibus scriptam figurarumque singulis capitibus (<i>Epistola</i>)
in qua magnitudinum figurarumque rationes supputantur (I, I, 1)
quae versatur circa lineas et figuras , traditam nobis esse bene cultam (<i>Epistola</i>)
Nam Mathematicis, ut figuras a se inventas <i>parabolas, hyperbolas</i> (I, II, 4)
quas quilibet vel figuras vel alio nomine pro arbitrio suo appellare potest (I, IV, 11)
Figuras deficientes eas appello, quas generari posse intelligimus (III, XVII, 1)
Et durae quidem figuras habeant sphaerice cavas sicut bullulae (IV, XXVII, 10)
motum circulaem lentum et figuras sphaericas esse (IV, XXIX, 17)
motum circulaem vehementem et figuras angulosas, quibus atteritur organum (IV, XXIX, 17)
motum rectum et reciprocum figurasque oblongas latitudine minima (IV, XXIX, 17)
De Figuris Deficientibus (Index)
In singulis his figuris si praemissas per eas quae possunt (I, IV, 12)
nam et quae de modis et figuris fuse ab aliis utiliter tractata sunt (I, IV, 13)
in qua descriptis certis lineis et figuris rem probandam quasi (I, VI, 16)
in qua fere sola hujusmodi figuris locus est (I, VI, 16)
Idque non propterea, quod sine figuris veritas, quam praetendebant (I, VI, 16)
DE FIGURIS DEFICIENTIBUS (III, XVII – titolo cap.)
<i>De figuris deficientibus descriptis in circulo</i> (III, XVII – titolo par.)
<i>Quomodo ex descriptis figuris deficientibus in parallelogrammo</i> (III, XVII – titolo par.)
Ex iis quae de figuris deficientibus in parallelogrammo descriptis (III, XVII, 10)
quaeque est eorum quae diximus de figuris deficientibus, fundamentum (III, XVII, 12)
Quoniam ergo in duabus figuris deficientibus (III, XVII, 12)
distantium ubique in his omnibus figuris aequalia sunt momenta (III, XXIII, 8)
<i>consistentiis, magnitudinibus, motibus, et figuris</i> . Et consistentia quidem (IV, XXVII, 1)
vel in motu vel in figuris atomorum excogitare (IV, XXIX, 17)

FIGURATUS

nondum fortasse figurata , sed genitori Mundo (<i>Ad lectorem</i>)
qua significatur materia sic figurata , eadem erit, si tota materia eadem sit (II, XI, 7)
quam particulares ideae figurati , <i>animati, rationalis</i> (I, VI, 2)
locus corporis cujuscunque tanti et sic figurati phantasma est (II, VIII, 5)
in particulis diversimode figuratis inaequaliterve duris (IV, XXVIII, 13)
et rursus adjuncta figura fiat figuratum et postea injecto lumine (I, II, 14)
<i>corpus, mobile, motum, figuratum, cubitale, calidum</i> (I, III, 3)
<i>esse mobile, esse motum, esse figuratum, esse tantum, esse calidum</i> (I, III, 3)

FINGO

<i>res</i> illa vere existat, sive ficta sit. 7. Nominum distinctio (I, II, 6)
a privatione, id est, a ficta universi sublatione capiemus (II, VII, 1)
Denique locus est extensio ficta , magnitudo extensio vera (II, VIII, 5)
sensionis praeteritae sunt composita et ficta . Tertio, quod nascuntur (IV, XXV, 9)
tempore detritae aliis partibus fictis resarciuntur. Denique loca (IV, XXV, 9)
opponatur aliquando <i>apparenti</i> vel ficto , id tamen ad veritatem propositionis (I, III, 7)
an id fieri possit fingendo motum aliquem. Nam ex motu (III, XX, Prop. I)
aliquid corpus. Etsi enim fingere animo possumus punctum aliquod (II, VIII, 20)
nulla res concipi potest sive fingi ullo tempore, cujus nomen (I, III, 10)
praeterita vel futura fingimus ; ut quando ex viso Solis (I, V, 1)
signo rem significatam frustra fingimus . Atque hujusmodi errores (I, V, 1)
residua doctrinae causa fingit sibi animus cupitque (I, II, 6)
ipsis ea quae non sunt fingentibus , et quae simulachra tantum (I, V, 1)

IDEA

distincte visam concipit, illa idea composita est ex praecedentibus (I, I, 3)
attamen idea animati oculis inhaerebit, itaque ex tota idea hominis , id est, <i>corporis</i> (I, I, 3)
<i>animati rationalis</i> subducitur idea rationalis , residua est <i>corporis</i> (I, I, 3)
in distantia majore amittetur idea animati , residuebit idea corporis tantum (I, I, 3)
conspici non potest, tota idea ab oculis evanescit (I, I, 3)
nam ut in animo una idea sive phantasma alteri supervenit (I, II, 14)
quod est impossibile, nam idea omnis et una est et unius rei (I, V, 8)
decipiuntur autem in eo, quod nomen rei pro idea ejus ponunt (I, V, 8)
quasi alia esset idea sive imago hominis (I, V, 9)
tantum eorum quae in eadem idea hominis observantur unum post aliud (I, V, 9)
etsi in ea idea prius id consideretur, propter quod vocatur <i>homo</i> (I, V, 9)
prius notus seu notior est conceptus sive idea illa tota hominis (I, VI, 2)
<i>quod est</i> initium quaerendi est a tota idea . Contra, in cognitione (I, VI, 2)
proposito quolibet conceptu sive idea rei singularis (I, VI, 4)
Solem intuetur, existit illi idea quaedam splendida magnitudinis (I, VI, 8)
comparandae sunt cum ipsa idea ; et liquide <i>ideae</i> (I, VI, 8)
neque loco moveri nostra opera possit, idea autem illa oriatur (I, VI, 8)
<i>causa</i> appellatur, notio sive idea perfecta, nimirum quod <i>causa</i> (I, VI, 10)
tamen ex audita oratione illa idea motus animo satis clare observabitur (I, VI, 13)
Est autem talis idea sive phantasma id quod neque a communi (I, VII, 3)
levior, atque inde major fit idea . 11. Apparet hinc (IV, XXV, 10)
comprehensionis propriae defectum) idea , irretiti sunt (IV, XXVI, 1)
existentis in rerum natura neque ideae sive phantasmatis alicujus in animo (I, II, 9)
quam particulares ideae figurati , <i>animati</i> , <i>rationalis</i> , hoc est (I, VI, 2)
venient inde resolvendo ideae solidi , <i>visibilis</i> , <i>gravis</i> (I, VI, 4)

et siquidem ideae convenient corporis sive materiae proprietates (I, VI, 8)
clarae et perfectae ideae sive conceptus in animo audientis excitentur (I, VI, 13)
quae omnia, etsi ideae tantum et phantasmata sint ipsi imaginanti (II, VII, 1)
habet tamen ejus rei ideam eandem, propter quam impositis nunc vocabulis (I, I, 3)
in loco esse, habebit ejusdem ideam novam, propter quam nunc talem (I, I, 3)
habet quoque ideam tertiam, etiamsi nomen ejus nullum adhuc fuerit (I, I, 3)
conjungere in conceptum unum sive ideam unam quadrati (I, I, 3)
astantem videat, concipit totam ejus ideam , si vero recedentem sequatur (I, I, 3)
oculis tantum, amittet ideam earum rerum quae signa erant rationis (I, I, 3)
vox <i>homo</i> excitat quidem in audiente ideam hominis, non tamen (I, II, 3)
significat aliquam ideam fuisse in animo loquentis (I, II, 3)
Sexto modo errant qui dicunt Ideam alicujus rei esse universalem (I, V, 8)
<i>propositioni</i> aliam respondere rei ideam putaverint; quod est (I, V, 9)
<i>Homo est animal</i> unicam habemus ideam , etsi in ea idea (I, V, 9)
in animo discentis alicujus rei ideam , si quod ei rei nomen aliquod impositum sit (I, VI, 14)
definitionis natura in eo consistit, ut ideam rei clare exhibeat (I, VI, 15)
phantasma in animo relinquit, nimirum ideam corporis nunc per hoc (II, VII, 3)
extensum et extensionem ejus et ideam extensionis, nempe locum (II, VIII, 8)
intelligimus, ut supra, corporis ideam sive phantasma. Itaque etsi (II, VIII, 9)
in vidente totius lucidi ideam sive imaginem, id est, phantasma albi (IV, XXVII, 15)
nobis innasci perpetuo experimur, idearum sive phantasmatum causae et modus (IV, XXV, 1)
rerum communissimarum ideas ad sublationem ambigui et obscuri definitionibus (<i>Ad lectorem</i>)
atque hoc modo componit animus ideas praedictas eodem ordine (I, I, 3)
Eundem errorem errant, qui ideas alias in intellectu, alias in phantasia ponunt (I, V, 9)
vel aliis sensibus perceperat, ideas , id est, memoriam imaginationemque magnitudinum (II, VII, 1)
sine ipsarum rerum ideis , valde utilis existimandus sit (III, XX, <i>Magnitudo arcus BD...</i>)

IMAGO

qui materiam exculpentem supervacaneam, imaginem non faciunt, sed inveniunt (<i>Ad lectorem</i>)
Nam ut qui hominem pingit, imaginem efficit hominis hujus (I, VI, 15)
ic qui nomen <i>homo</i> definit, imaginem efficit hominis alicujus (I, VI, 15)
sed meram eorum quae olim existentia imaginem sui in animo reliquerant (II, VIII, 1)
faciet in vidente totius lucidi ideam sive imaginem , id est, phantasma albi (IV, XXVII, 15)
ita quoque imagines hominis, arboris, lapidis, quae occurrunt somniantibus (I, II, 6)
singularium animalium vel aliarum rerum imagines et phantasmata (I, II, 9)
quoniam non omnia phantasmata imagines sunt, phantasiae generaliter (IV, XXV, 7)
Itaque et multae tales partes multas imagines ejusdem facient (IV, XXVII, 15)
multae illae imagines apparebunt confusae unumque a confusa luce (IV, XXVII, 15)
Nam de loco imaginis , de fallaciis visus et aliis rebus (IV, XXV, 11)
occurrit animo imago hominis loquentis vel disserentis (I, IV, 8)
Deinde occurrit eadem imago ejusdem hominis sese moventis (I, IV, 8)
Tertio recurrit eadem imago hominis locum aliquem sive spatium occupantis (I, IV, 8)
tanquam esset in animo imago quaedam hominis, quae nullius (I, V, 8)
quasi alia esset idea sive imago hominis, quae orta a sensu in memoria retinetur (I, V, 9)

Nam cum tempus sit imago motus, quatenus in eo consideratur prius et posterius (II, XII, 4)
et ἰδέα, a Latinis <i>species</i> et <i>imago</i> (quae voces omnes idem (IV, XXV, 10)

IMAGINO

super quam aliquid ferri imaginabimur ; alio autem modo tempus nullum apparet (II, VII, 3)
quando ex praesente imaginatione aliud imaginamur , vel quando praeterita (I, V, 1)
cujus illud simulachrum est, eo loci esse imaginamur , vel quando ex conspectis gladiis (I, V, 1)
<i>phantasma motus, quatenus in motu imaginamur prius et posterius sive successionem</i> (II, VII, 3)
quicquid enim imaginamur , eo ipso finitum est (II, VII, 12)
praeterquam quod apparet extra imaginantem . 3. Sicut corpus (II, VII, 2)
etsi ideae tantum et phantasmata sint ipsi imaginanti interne accidentia (II, VII, 1)
non sunt eae res externae, sed animi imaginantis phantasmata; nomina itaque (I, V, 4)
etiam motus quidam aut animi imaginantis aut corporum ipsorum (II, VIII, 3)
Si esset, etiam phantasmata imaginantis minus essent clara quam in sensione (IV, XXV, 7)
constare illud imaginantur tanquam ex duri granulis (IV, XXVI, 3)
nimirum cogitare, imaginari , et meminisse supposuerimus (II, VII, 1)
sive <i>terminare</i> idem esse quod imaginari principium ejus et <i>finem</i> (II, VII, 11)
punctum se contrahat, hoc est, imaginari ex nihilo aliquid et ex aliquo nihil fieri (II, VIII, 20)
prout nos illius terminos undiquaque imaginati sumus. Numeri autem (II, VII, 11)

IMAGINABILIS

corpus sive existens aliquid imaginabile , quod primo nullam omnino habeat (I, II, 14)
curvationem in omni ejus puncto imaginabili ; distractionis autem (II, XIV, 7)

IMAGINARIUS

denique quia sub spatio imaginario substerni et supponi videtur (II, VIII, 1)
habemus id quod appellamus <i>Spatium</i> , imaginarium quidem, quia merum phantasma (II, VII, 2)
Intellecto jam quid sit spatium imaginarium , in quo nihil esse externum supposuimus (II, VIII, 1)
a cogitatione nostra sicut spatium imaginarium . Hoc enim illius (II, VIII, 4)
(qua voce semper intelligo imaginarium), quod cum corporis cujuscunque (II, VIII, 5)

IMAGINATIO

Imaginatio (I, II, 15 'formula praedicamento qualitatis')
sensio est vel a sensione remanens imaginatio sive memoria (I, VI, 1)
sed etiam ut sit in animo imaginatio alicujus mobilis per illam lineam transeuntis (II, XII, 4)
Praeteritae sensiois reliquae imaginatio (quae et memoria) (IV, XXV – titulo par.)

phantasmate, <i>phantasia</i> et Latinis <i>imaginatio</i> ; quae vox, quoniam non omnia (IV, XXV, 7)
satis tuto usuri sumus. Imaginatio ergo nihil aliud est revera (IV, XXV, 7)
erratur, quando ex praesente imaginatione aliud imaginamur (I, V, 1)
causas habent in sensu et imaginatione , quae sunt subjectum contemplationis physicae (I, VI, 6)
aliquid, quod ab imaginatione nostra non dependet (II, VIII, 1)
si quis partem aliquam imaginatione comprehenderit eamque diviserit in partes (II, IX, 6)
ideas, id est, memoriam imaginationemque magnitudinum, motuum, sonorum (II, VII, 1)
Falsae autem neque res neque imaginationes dici possunt (I, V, 1)
(eae autem dormientium sunt imaginationes) non minus clara sunt quam (IV, XXV, 7)
quod vigilantium imaginationibus (praeter sensationes) fortiora (IV, XXV, 9)
sunt phantasmata sensus et imaginationis , quae quidem cognoscimus naturaliter (I, VI, 1)
ad doctrinam sensuum imaginationisque descendendum est (I, VI, 17)

IMAGINATIVUS

intelligendam alia facultate quam imaginativa , qua recordamur voces ejusmodi modo (I, II, 9)
--

IMPERCEPTIBILIS

sed propagatur actio in spatiis imperceptibilibus , ita ut neque ventus adversus (IV, XXIX, 9)

IMPRESSIO

angulum solidum majorem, quam si impressio fuisset levior, atque inde (IV, XXV, 10)
--

succedens eandem suscipit impressionem , quam ante susceperat pars avecta (IV, XXIX, 9)
--

luminis organorum ad recipiendas externorum impressiones apta dispositio (I, VI, 10)

PERCEPTIBILIS

suosque ocellos nullo microscopio perceptibiles ; adeo ut nullam (IV, XXVII, 1)
--

<i>Terram</i> , circumspicientibus undiquaque perceptibilis est. De quo ut uno (IV, XXVI, 1)

fit partis mediæ ullius progressio perceptibilis , sed pars alia aliam urgens (IV, XXIX, 1)
--

PERCEPTIO

Nam motus perceptio eadem est, sive aer in sentientem (IV, XXVIII, 3)
--

PERCIPIO

oculis aspexerat vel aliis sensibus perceperat , ideas, id est, memoriam imaginationemque (II, VII, 1)
accidentia et loca et partes rerum sensibus olim percepta vetustate abolentur (IV, XXV, 8)
magnitudinem aliquam sensibus perceptam vel verbis ita definitam (II, XIII, 1)
neque varietates rerum sensu perceptarum ut colorum, sonorum, saporum (I, VI, 5)
Telluris centrum, idque, quantum sensu percipere possumus, sponte sua (IV, XXX, 2)
illae innumerabiles sint et corpuscula illa percipi oculis non possint (IV, XXVII, 16)
si differentia eorum eodem sensu percipiatur ut <i>album et nigrum</i> (II, XI, 2)
Genere vero, si differentia non percipiatur nisi sensibus diversis ut <i>album et calidum</i> (II, XI, 2)
quam ad praecepta officiorum percipienda adhibeantur (I, I, 7)
aliquod satis appropinquatum est ad percipiendum motum et incessum ejus (I, I, 4)
quod uno et eodem tempore sensione percipitur . Adeo ut legentes (IV, XXV, 6)

PHAENOMENON

Effectus autem et Phaenomena sunt corporum facultates sive potentiae (I, I, 4)
PHYSICA SIVE NATURAE PHAENOMENA (IV, XXV – titolo parte IV)
<i>Naturae Phaenomenis</i> . Phaenomena autem appellantur quaecunque apparent (IV, XXV, 1)
adeo ut, si Phaenomena principia sint cognoscendi caetera (IV, XXV, 1)
Ad salvanda naturae Phaenomena hypotheses sex (IV, XXVI)
Multa alia ad probandum vacuum phaenomena afferri solent ut thermometra (IV, XXVI, 4)
referri possunt phaenomena circa Oceani aestus tria (IV, XXVI, 10)
Ad quae phaenomena salvanda habemus jam quatuor motus (IV, XXVI, 10)
de Physica Sidera; quorum phaenomena etsi non oriantur a causis (IV, XXVI, 11)
eas tamen suppositas ad talia phaenomena producenda idoneas (IV, XXVI, 11)
non minorem supponemus, quam phaenomena ipsa postulabunt (IV, XXVII, 1)
si nunquam contingerent talia phaenomena , mihi id magis mirabile videretur (IV, XXVIII, 17)
Phaenomena ad olfactionem (IV, XXIX – titolo par.)
Transeo nunc ad Phaenomena corporis humani (IV, XXX, 15)
vel certi alicujus phaenomeni causam vel aliquid saltem certum invenire (I, VI, 3)
Quaerentibus phaenomeni vel effectus alicujus certi (I, VI, 8)
coelorum ambitu, quod talis phaenomeni probabiliter accusari potest (IV, XXVI, 7)
Causa ergo hujus phaenomeni reddita est possibilis (IV, XXVII, 7)
Cujus phaenomeni causa esse potest hujusmodi (IV, XXVIII, 1)
Ostensa est ergo hujus phaenomeni causa possibilis (IV, XXX, 9)
Et proinde alia phaenomeni causa quaerenda est possibilis (IV, XXX, 11)
Reddidimus ergo hujus phaenomeni causam possibilem (IV, XXX, 11)
non est meum), phaenomeni causa possibilis intelligi potest haec (IV, XXX, 14)
PARS QUARTA: PHYSICA SIVE DE NATURAE PHAENOMENIS (Index)
Sequitur pars quarta et ultima de Phaenomenis Naturae, id est, de motu et magnitudine (III, XXIV, 9)

<i>ex cognitis effectibus sive phaenomenis per rectam ratiocinationem (IV, XXV, 1)</i>
Aggredior jam partem alteram a Phaenomenis sive effectibus naturae (IV, XXV, 1)
Principia habet in Naturae Phaenomenis et disinit in aliqua scientia causarum (IV, XXV, 1)
<i>Physicam sive de Naturae Phaenomenis. Phaenomena autem (IV, XXV, 1)</i>
ea supponam, quae ipsis phaenomenis , de quibus erit quaestio (IV, XXVI, 5)
caeterisque caloris phaenomenis consentaneam, is caloris solaris (IV, XXVII, 3)
causam reddiderit possibilem caeterisque phaenomenis consentaneam (IV, XXVII, 4)
Initio ergo sumpto a phaenomenis maxime familiaribus (IV, XXVIII, 1)
cognoscendam testibus utemur phaenomenis , quae sequuntur (IV, XXIX, 12)
ejus investigationem ab alio phaenomeno praeter eam ipsam initium sumi (IV, XXV, 1)
Itaque ab hoc phaenomeno ad necessitatem vacui sic arguunt (IV, XXVI, 4)
Ex quinto et sexto phaenomeno manifestum est organum olfactionis (IV, XXIX, 13)
<i>Philosophia est Effectuum sive Phaenomenon ex conceptis eorum Causis (I, I, 2)</i>
In cognitione autem sensuum totum phaenomenon notius est quam quaelibet pars ejus (I, VI, 2)
lux ea fulgur. 10. Phaenomenon ab igne cognitissimum idemque (IV, XXVII, 10)
stellae novae in Cassiopea visae phaenomenon . Nam caudae comaeve (IV, XXVIII, 17)
Sed ut phaenomenon hoc melius concipiatur (IV, XXX, 14)
<i>Philosophia est phaenomenon sive effectuum apparentium ex concepta (I, VI, 1)</i>
Nam si phaenomenon naturalium speciatim causa reddenda sit (I, VI, 6)
nobis sunt <i>ostensa</i> . Phaenomenon autem omnium, quae prope nos existunt (IV, XXV, 1)
vacuum sublaturus est, praedictorum phaenomenon alias, si non probabiliores (IV, XXVI, 4)
et quorum phaenomenon causas ab illo derivare possem (IV, XXVI, 7)
causae possibiles phaenomenon sequentium (IV, XXIX, 2)
in fistula contentae corpus, accedit phaenomenum illud alterum (IV, XXVI, 4)

PHANTASMA

in antiqua Graecia phantasma quoddam propter superficiem gravitatis (<i>Epistola</i> , II. 20-21)
in animo una idea sive phantasma alteri supervenit et huic aliud (I, II, 14, 1. 29)
Primo concipitur phantasma rei nominatae cum accidente sive affectu ejus (I, IV, 8)
Deinde animo occurrit phantasma ejusdem rei cum accidente sive affectu (I, IV, 8)
esse sciat; similiter phantasma videtur aliquando a longiquo quidem rotundum (I, VI, 8)
Itaque dubitari merito potest, utrum phantasma illud materia sive corpus aliquod naturale (I, VI, 8)
Jam si meminerimus seu phantasma habuerimus alicujus rei (II, VII, 2)
imaginarium quidem, quia merum phantasma , sed tamen illud ipsum (II, VII, 2)
dico <i>Spatium est phantasma rei existentis quatenus existentis</i> (II, VII, 2)
corpus motum motus sui phantasma in animo relinquit (II, VII, 3)
Est autem talis idea sive phantasma id quod neque a communi hominum sermone (II, VII, 3)
Est igitur <i>Tempus phantasma</i> , sed phantasma motus (II, VII, 3)
Nec tamen si dicamus <i>Tempus esse phantasma motus</i> , sufficet hoc ad definitionem (II, VII, 3)
<i>Tempus est phantasma motus, quatenus in motu imaginamur</i> (II, VII, 3)
et <i>Tempus est phantasma motus numerati</i> (II, VII, 3)
cujuscunque tanti et sic figurati phantasma est, magnitudo autem cujusque corporis (II, VIII, 5)
faciunt et ipsi locum esse phantasma , etsi se id facere non animadvertant (II, VIII, 5)
et talis figurae insidens animo phantasma sive memoriam (II, VIII, 5)
corporis ideam sive phantasma . Itaque etsi inter duo corpora (II, VIII, 9)

Est enim tempus, ex definitione, phantasma , id est, conceptus motus (II, VIII, 10)
Tempus enim, quod est phantasma motus, non nisi per expositum motum aestimatur (II, VIII, 16)
<i>Uno tempore unicum phantasma</i> (IV, XXV – titolo par.)
donec veniatur ad id, a quo phantasma ipsum, quod a sensione fit (IV, XXV, 2)
reactione aliquandiu durante ipsum existit phantasma , quod propter conatum versus externa (IV, XXV, 2)
<i>aliquandiu manente per reactionem factum phantasma</i> . 3. <i>Subjectum</i> autem (IV, XXV, 2)
sed sentientium phantasmata. Phantasma enim est sentiendi actus (IV, XXV, 3)
in instantaneis nulla est. Fit autem phantasma in instante (IV, XXV, 3)
si reactio satis fortis sit, efficit phantasma ; facto autem phantasmate (IV, XXV, 3)
ex reactione etiam corporum aliorum phantasma aliquod nasceretur (IV, XXV, 5)
nisi motus in organo ille, a quo phantasma ortum est, aliquandiu (IV, XXV, 5)
aliquandiu maneat ipsumque phantasma quandoque redeat, fieri non potest (IV, XXV, 5)
ut ab utroque motu unum phantasma syncerum oriatur utriusque (IV, XXV, 6)
motus organi, ex quo oritur phantasma , non nisi praesente objecto <i>sensio</i> appellari (IV, XXV, 7)
quoniam cogitatio sive phantasma cupiti finis inducit phantasmata mediorum (IV, XXV, 8)
Itaque nec novum phantasma ullum, nisi novum dixerimus (IV, XXV, 9)
ab eo motu oritur phantasma , si modo ab interno motu cordis membrana (IV, XXV, 9)
spectrum aliquod horridum vel periculi phantasma ostendat metumque efficit (IV, XXV, 9)
sensu exteriori motus, a quo phantasma oritur, ut praesens dominatur (IV, XXV, 9)
per arterias administrari. Phantasma a visu proprium est <i>lumen</i> (IV, XXV, 10)
lucidi lumen, colorati color phantasma est. Et visus objectum (IV, XXV, 10)
appellari solet. Phantasma ab auditu <i>sonus</i> , ab olfactu <i>odor</i> (IV, XXV, 10)
a phantasmatis nostris didicimus, phantasma autem infiniti (sive magnitudine (IV, XXVI, 1)
quod vocatur <i>lumen</i> sive phantasma lucidi; nam propter hoc phantasma est, quod objectum (IV, XXVII, 2)
vehemens generat in aspiciente phantasma lucidi et calidi (IV, XXVII, 5)
lucidi ideam sive imaginem, id est, phantasma albi; nam lux fortissima (IV, XXVII, 15)
sed causa ejus; nam phantasma , id est, reactio sensorii proprie (IV, XXIX, 1)
a reactione cordis fit phantasma , quem sonum dicimus (IV, XXIX, 1)
sed rerum figmenta tantum et phantasmata . Datur enim ipsarum meminisse (I, II, 6)
vel aliarum rerum imagines et phantasmata . Ideoque non est opus (I, II, 9)
nimirum <i>Corpora, Accidentia, Phantasmata, et Nomina ipsa</i> (I, V, 2)
res externae, sed animi imaginantis phantasmata ; nomina itaque eorum (I, V, 4)
figurae esse non possint. Sunt igitur phantasmata . Coniunguntur itaque (I, V, 6)
scientiae omnium prima sunt phantasmata sensus et imaginationis (I, VI, 1)
rebus, quorum sunt phantasmata , sese offerunt (et) plerisque imponunt (I, VI, 8)
etsi ideae tantum et phantasmata sint ipsi imaginanti interne accidentia (II, VII, 1)
aliud computamus quam phantasmata nostra; non enim si coeli (II, VII, 1)
10. Sensuum genera, organa, phantasmata propria et communia (IV, XXV)
conducit primo loco observare phantasmata nostra non esse semper eadem (IV, XXV, 1)
nimirum illud, in quo insunt phantasmata , et partim etiam naturam ejus (IV, XXV, 2)
objecta non sunt, sed sentientium phantasmata . Phantasma enim est (IV, XXV, 3)
aliquam de rebus objectis per phantasmata iudicationem, phantasmata scilicet comparando et distinguendo (IV, XXV, 5)
Non fient ergo duo phantasmata duorum objectorum (IV, XXV, 6)
praedominatur caeterarumque rerum phantasmata , ut lux solis caeterorum astrorum lucem (IV, XXV, 6)
quae vox, quoniam non omnia phantasmata imagines sunt, phantasiae generaliter (IV, XXV, 7)
Si esset, etiam phantasmata imaginantis minus essent clara quam in sensione (IV, XXV, 7)
Vigilantium autem phantasmata rerum praeteritarum quam praesentium (IV, XXV, 7)
eorum factus erat, motu, renascuntur phantasmata , quoties quilibet eorum motuum (IV, XXV, 8)

phantasma cupiti finis inducit phantasmata mediolorum ad illum finem conducentium (IV, XXV, 8)
In memoria phantasmata tanquam tempore attrita considerantur (IV, XXV, 8)
Nam is qui cogitat, transeuntia phantasmata comparat, id est, similitudinem (IV, XXV, 8)
illuminantis memoriam. 9. Phantasmata dormientium <i>somnia</i> sunt (IV, XXV, 9)
somnum cogitatione finis, ut phantasmata alia aliis succedant non amplius eo ordine (IV, XXV, 9)
omnibus organis exterioribus phantasmata tamen quaedam resuscitata sunt (IV, XXV, 9)
meningem teneram concutiunt, phantasmata excitant aliqua ex iis (IV, XXV, 9)
phantasmatibus, ita et phantasmata ex appetitu et fuga vicissim generantur (IV, XXV, 9)
voceque in somnis audiri visas non phantasmata , sed ipsa per se (IV, XXV, 9)
talium apparitionum historiis, phantasmata horribilia in animo excitavit (IV, XXV, 9)
Illa enim, cum sint phantasmata , sentientis sunt, non ejus quod sentitur, accidentia (IV, XXV, 10)
infra dicturi sumus. Phantasmata autem haec, etsi objectorum in organa agentium (IV, XXV, 10)
Et sicut phantasmata a conatu ad externa extra existere (IV, XXV, 12)
id est, indefinite sumpti sunt phantasmata , ut capite 7. ostensum est (IV, XXVI, 1)
caetera autem phantasmata omnia sunt corporum sive objectorum (IV, XXVI, 1)
reflexionem fiunt lucidi totius phantasmata confusa, id est, albedo (IV, XXVII, 15)
facto autem phantasmate , sensio simul facta est (IV, XXV, 3)
objecto, manente tamen phantasmate , <i>phantasia</i> et Latinis <i>imaginatio</i> (IV, XXV, 7)
in rerum natura neque ideae sive phantasmatis alicujus in animo formati (I, II, 9)
cum nomine Phantasmatis (I, V, 2)
cum nomine Phantasmatis (I, V, 2)
Si nomen Phantasmatis (I, V, 2)
praesertim vero in phantasmatis visionis (I, VI, 8)
quibus laesis tollitur phantasmatis generatio, etsi alia pars laesa nulla sit (IV, XXV, 4)
sed manentibus aliquantisper phantasmatis particularibus differentiarum memoria (IV, XXV, 8)
somniamus nisi quae a phantasmatis sensationis praeteritae sunt composita et ficta (IV, XXV, 9)
sensione continuatum corruptis fiat phantasmatis ut in aegrotantibus (IV, XXV, 9)
Quicquid homines scimus, a phantasmatis nostris didicimus, phantasma (IV, XXVI, 1)
vel ambo <i>Accidentium</i> vel ambo Phantasmatum vel ambo <i>Nominum</i> (I, V, 2)
propositionibus nomina accidentium cum nominibus phantasmatum (I, V, 6)
cum nominibus nominum, et nomina phantasmatum cum nominibus phantasmatum copulantur (I, V, 10)
In Physica tamen, ubi de phantasmatum sensibilibus causis agitur (I, VI, 8)
Phantasmatum <i>successio qualis</i> (IV, XXV – titulo par.)
<i>Magnitudo phantasmatum</i> , <i>unde determinata</i> (IV, XXV – titulo par.)
perpetuo experimur, idearum sive phantasmatum causae et modus (IV, XXV, 1)
aliqua insita sit perpetuo phantasmatum varietas, ita ut aliud ab alio discerni possit (IV, XXV, 5)
Quod autem in varietate hac phantasmatum alia ex aliis nascantur et ex iisdem (IV, XXV, 8)
Experientia autem est phantasmatum copia orta ex multarum rerum sensationibus (IV, XXV, 8)
sentientibus tum cogitantibus phantasmatum id ipsum est, quod appellari solet (IV, XXV, 8)
aliquando quidem ex phantasmatum in dormituriensibus paulatim a somnolentia (IV, XXV, 9)
altera vero, quod phantasmatum partes tempore detritae aliis partibus (IV, XXV, 9)
quinque tum organis, tum etiam phantasmatum genere distincta (IV, XXV, 10)
appetitus et fuga a phantasmatis , ita et phantasmata ex appetitu et fuga (IV, XXV, 9)

PHANTASIA

ideas alias in intellectu, alias in phantasia ponunt; quasi alia (I, V, 9)
manente tamen phantasmate, <i>phantasia</i> et Latinis <i>imaginatio</i> (IV, XXV, 7)

Ea tamen jam satis intellecta pro phantasia Graecorum satis tuto usuri sumus (IV, XXV, 7)
tempore attrita considerantur, in phantasia , ut sunt. Quae quidem (IV, XXV, 8)
non omnia phantasmata imagines sunt, phantasiae generaliter sumptae adaequate (IV, XXV, 7)
inter se dissitas celeriter observare, Phantasiae ; dissimilitudines autem inter (IV, XXV, 8)

PHANTATICUS

aliud quam locum facere, ut est, phantasticum , obscure licet et verbis perplexis? (I, VIII, 5)
--

REPRAESENTO

in quo movetur punctum B, repraesentabit figura E K B F (III, XVII, 10)
et figura D E B C repraesentabit summam omnium velocitatum (III, XVII, 10)
eadem ordinatae repraesentabunt singula incrementa impetus crescentis a quiete (III, XVIII, 2)
quam reactionem similiter repraesentamus per transversas lineolas (IV, XXVII, 13)
mobus ab A ad E sit uniformis, potest A E repraesentare tempora utriusque motus (III, XVIII, 1)
recta A E potest repraesentare tempus, et per consequens (III, XVIII, 2)
Et quia D C, quae repraesentat impetum acquisitum maximum (III, XVIII, 2)
Phialae vitreae (quae repraesentatur in fig. 2. per sphaeram F G (IV, XXVI, 4)

SOMNIO

Secundo, quod nihil somniamus nisi quae a phantasmatis sensionis (IV, XXV, 9)
neque aspectus rerum somniantes admiramur. Quorum φαντομένων quae (IV, XXV, 9)
rerum ante incognitas ideo somniantes non admiramur, quia admiratio postulat (IV, XXV, 9)
fuisse in rebus extra somniantes subsistentia objecta. Nam in aliquibus (IV, XXV, 9)
arboris, lapidis, quae occurrunt somniantibus , sua sibi habent nomina (I, II, 6)
lux, color, spatium, etc. somniantibus non minus adsunt quam vigilantibus (I, V, 4)
modo dormientium aliorum somniantibus spectrum aliquod horridum (IV, XXV, 9)

SOMNIUM

Phantasmata dormientium somnia sunt. Circa quae ab experientia (IV, XXV, 9)
Observandum autem est somnia quaedam, praesertim ex iis quae (IV, XXV, 9)
non est verum. In somniis enim (eae autem dormientium sunt imaginationes) (IV, XXV, 7)
olim nec esse nunc pro somniis habita. Putabantur enim spectra vocesque (IV, XXV, 9)
contingunt hominibus naturae somniorum imperitis iisdemque superstitiosis (IV, XXV, 9)
Somnium , unde fit (IV, XXV – titolo par.)
Ad tertium, quare somnium aliquando quasi cum sensione (IV, XXV, 9)

SPATIUM

Spatia et tempora contigua, et continua (II, VII – titolo par.)
otum aut unum dici posse nec spatia aut tempora infinita plura (II, VII – titolo par.)
quando consideratur inter spatia sive tempora alia (II, VII, 6)
Duo spatia inter se <i>contigua</i> dicuntur (II, VII, 10)
autem inter se tum spatia tum tempora duo dicuntur (II, VII, 10)
duo autem infinita spatia vel duo tempora infinita (II, VII, 12)
ratione qua duo spatia ; nimirum <i>Contigua sunt</i> (II, VIII, 9)
eodem prorsus modo, quo spatia continua supra definivimus (II, VIII, 9)
sunt, prout eadem spatia majori vel aequali vel minore (II, XII, 9)
aequalibus aequalia faciat spatia . Sunt itaque (per (II, XIV, 13)
qua secta est linea AF, spatia AF, BF, CF, DF, EF (II, XIV, 19)
quas habent trans missa spatia , vel duplicatas vel triplicatas (III, XV, 3)
est uniformis, hoc est, spatia percursa sunt in ratione (III, XVI, 1)
accelerato, id est, ut spatia transcurra sint perpetuo (III, XVI, 9)
alterum motu ita accelerato, ut spatia sint ad tempora (III, XVI, 11)
ratione augentur quoque spatia ab eo iisdem vel aequalibus (III, XVII, 2, lemma 1)
quinta. Eadem ratione spatia transcurra juxta velocitatis (III, XVII, 10)
Denique quaecunque spatia describi possunt a linea (III, XVII, 11)
aequalibus aequalia describuntur spatia ; ponderatio autem est (III, XX, prop. IV)
in aliis relinquunt spatia cava, in quae spatia (ex concursu (IV, XXVII, 9)
non modo per spatia loci, sed etiam per spatia temporum longissima (IV, XXIX, 13)
eo modo accelerari, ut spatia , quae temporibus singulis (IV, XXX, 5)
philosophos ex falsa spatii definitione alium quidem (II, VII, 2)
Reversus itaque ad institutum Spatii definitionem hanc esse (II, VII, 2)
loco non intelligi unius spatii vel temporis ab altero distractionem (II, VII, 5)
locum ejus, facimus ibi spatii finem, cujus principium (II, VII, 12)
occupet aliquam dicti spatii partem sive cum ea (II, VIII, 1)
<i>nostra cogitatione cum spatii parte aliqua coincidit vel</i> (II, VIII, 1)
locus pars est spatii illius majoris, quod aliqua vocum (II, VIII, 7)
id est, per divisionem spatii fieri possit. Ex quo (II, VIII, 8)
Ita ut in omni parte spatii , per quod fit motus (III, XV, 1)
tempore plus, alio minus spatii transmittitur. Et pluriformium (III, XV, 3)
id est, in ratione spatii ad spatium majore quam temporis (III, XVI, 12)
extra helicem, duplum sit spatii ipsius helices (III, XVII, 11)
fundo vasis, nisi quod spatii tantum intersit, ut (IV, XXVI, 4)
sequitur aut fuisse aliquid spatii vacui, aut plura corpora (IV, XXVI, 4)
quaeque in omni puncto spatii illius sentiri possunt (IV, XXIX, 13)
Densum quidem, quod dati spatii multas partes occupat (IV, XXX, 1)
ejusdem vel aequalis spatii partes ejusdem magnitudinis (IV, XXX, 1)
Quantum ergo spatii saxum occupaverat in A D (IV, XXX, 4)
<i>Componere</i> spatium ex spatiis vel tempus ex temporibus (II, VII, 8)
promovebit mobile in singulis spatiis parallelis, quam (III, XVI, 12)
admittendum motum spatiis vacuis quam spatiis plenis (IV, XXVI, 3)
propagatur actio in spatiis imperceptibilibus, ita ut neque (IV, XXIX, 9)
quando tympanum spatiis temporum aequalibus et crebris (IV, XXIX, 11)
congregentur, aliae vero in spatiis mediis circumferantur (IV, XXX, 3)

putant, sed in eodem spatio modo unum, modo aliud (II, VII, 2)
Nisi enim spatium spatio , tempus tempori, aliud (II, VII, 6)
numerus eorundem in eo spatio vel tempore esse non potest (II, VII, 12)
autem est, etsi in eo spatio vel tempore, quod potentia (II, VII, 12)
Quicquid enim in spatio licet infinito sumimus sive (II, VII, 12)
animo designamus, id finito spatio a nobis distabit (II, VII, 12)
finitum facimus. De spatio et tempore interminabili (II, VII, 12)
solum, an, quantum non spatium spatio addere possumus (II, VII, 12)
illinc vero alteri spatio , quod sit ipsi B aequale (II, VII, 13)
denique quia sub spatio imaginario substerni et supponi (II, VIII, 1)
qui naturam ejus in spatio reali collocant, faciunt et (II, VIII, 5)
ambientis, sed in solido spatio consistit. Locatum (II, VIII, 5)
locis, propterea quod spatio , quod a corpore occupatur (II, VIII, 8)
aqua, quae est in spatio B F G, omnis rursus ejicitur (IV, XXVI, 4)
alternationes duae in spatio 24 horarum et minutorum (IV, XXVI, 10)
gravitate residere bis in spatio 24 horarum et minutorum (IV, XXVI, 10)
Causa quarta duritiei a motu atomorum in spatio angusto (IV, XXVIII – titulo par.)
moventur simili, idque in spatio arcto fiat (ut in globi (IV, XXVII, 10)
ut aqua exiens e spatio F collocetur super (IV, XXX, 7)
corpuscula conclusa in spatio supra rectam F G motu (IV, XXX, 9)
versatur in expansione spatiorum , id est, in Geometria (<i>Ad lectorem</i>)
divulsionem (quis enim spatiorum vel temporum partes, puta (II, VII, 5)
tempus, quando numerus spatiorum vel temporum finitorum (II, VII, 12)
sed secundum rationes spatiorum et temporum numeris explicabiles (III, XVI, 11)
in parallelogrammo, ad rationes spatiorum variis gradibus velocitatis (III, XVII – titulo par.)
dicta sunt, inveniri possunt spatiorum , quae determinatis temporibus (III, XVIII, 10)
quae ex longitudine spatiorum aestimatur, pro unica dimensione (III, XXII, 16)
motu descendere gravia iis spatiorum singulis temporibus percussorum (IV, XXX, 5)
ordo erit <i>Ratio, Definitio, Spatium, Astra, Qualitas sensibilis</i> (<i>Ad lectorem</i>)
ut extensa per spatium aliquod; quoniam igitur rem (I, III, 3)
hominis locum aliquem sive spatium occupantis, meminitque (I, IV, 8)
<i>visionis, sonus auditionis, Spatium vel locus est res</i> (I, V, 4)
soni, umbra, lux, color, spatium , etc. somniantibus non minus (I, V, 4)
<i>Locus est spatium, quod a corpore adaequate impletur</i> (I, VI, 6)
Quid sit Spatium (II, VII – titulo par.)
habemus id quod appellamus Spatium , imaginarium quidem (II, VII, 2)
Nemo enim spatium ideo esse dicit, quod occupatum (II, VII, 2)
id quod fieri non posset, si spatium corpus, quod (II, VII, 2)
esse infinitum; dum enim spatium ipsorum corporum extensionem (II, VII, 2)
ejus definitione) ullum spatium , ponendus esset mundus (II, VII, 2)
definitionem hanc esse dico Spatium est phantasma rei (II, VII, 2)
nunc per aliud spatium continua successione transeuntis (II, VII, 3)
Spatium spatii et tempus temporis <i>pars</i> vocatur (II, VII, 4)
<i>partiri</i> seu <i>dividere</i> spatium aut tempus nihil aliud (II, VII, 5)
Itaque si quis <i>dividat</i> spatium aut tempus, tot habet diversos (II, VII, 5)
Spatium vel tempus, quando consideratur inter (II, VII, 6)
possit, sufficeret dicere spatium vel <i>tempus</i> simpliciter (II, VII, 6)
essetque superfluum dicere spatium unum aut tempus <i>unum</i> (II, VII, 6)
<i>Componere</i> spatium ex spatiis vel tempus ex temporibus (II, VII, 8)
dicuntur, inter quae aliud spatium nullum est. Duo autem (II, VII, 10)
ordine dependere et spatium vel tempus <i>finire</i> sive <i>terminare</i> (II, VII, 11)

<i>terminabile</i> dicitur spatium vel tempus, quando numerus (II, VII, 12)
solum, an, quantum non spatium spatio addere possumus (II, VII, 12)
Itaque quod dici solet spatium et tempus dividi posse (II, VII, 13)
divisum sit datum spatium vel tempus quodlibet (II, VII, 13)
totum ergo hoc spatium (quod dato majus est) divisibile (II, VII, 13)
Intellecto jam quid sit spatium imaginarium, in quo nihil (II, VIII, 1)
Cogitemus igitur corpus spatium aliquod occupare sive (II, VIII, 2)
<i>accidit, ut idem spatium tempore aliquo occupari</i> (II, VIII, 2)
quod aliqui vocant spatium reale ; magnitudo autem (II, VIII, 4)
cogitatione nostra sicut spatium imaginarium. Hoc enim (II, VIII, 4)
Spatium autem (qua voce semper intelligo imaginarium (II, VIII, 5)
quia consideratur ibi spatium in genere. Sed si meminisset (II, VIII, 5)
facile vidisset spatium illud, quod considerari (II, VIII, 5)
Alius vero spatium reale immobile fieri dicit (II, VIII, 5)
Spatium (sive locus) quod a corpore (II, VIII, 6)
determinant, sed tantum ad spatium arctius restringunt (II, VIII, 7)
locum rei esse intra spatium quoddam illis verbis (II, VIII, 7)
corpus, quod totum spatium occupat, dividitur in duo, etiam spatium ipsum in duo dividitur (II, VIII, 8)
<i>inter quae nullum est spatium</i> . Per spatium autem intelligimus (II, VIII, 9)
magnitudo sive, ut vocant, spatium reale : si tamen inter (II, VIII, 9)
id est, si intercedat spatium corporis recipiendi capax (II, VIII, 9)
movetur, alicubi, id est, intra spatium aliquod moveatur (II, VIII, 11)
corporis non est illud spatium totum, sed pars ejus (II, VIII, 11)
<i>una et simplex</i> dicitur, spatium autem, quod (II, VIII, 12)
partis ejus corporis <i>latitudo</i> , spatium , quod conficitur (II, VIII, 12)
<i>crassities</i> seu <i>profunditas</i> , spatium , quod conficitur (II, VIII, 12)
ita ut reliquum omne spatium intelligatur vacuum. Si jam (II, VIII, 19)
contigua, inter quae aut spatium , quod interjacet, vacuum (II, IX, 7)
externum illud vacuum spatium sit, possumus concipere (II, IX, 7)
est motus, quo certum spatium certo tempore percurritur) (II, XII, 6)
tum etiam, ut illud spatium , quod a mobili, cujus velocitatem (II, XII, 6)
<i>esse motum per spatium et tempus minus quam quod datur</i> (III, XV, 2)
parallelogrammo A B D C spatium inter duas quaslibet parallelas (III, XVI, 12)
id est, in ratione spatii ad spatium majore quam temporis (III, XVI, 12)
ratio A B ad G E, spatium A B E F C esse ad spatium D C F E B (III, XVII, 2)
A B ad G E, spatium A B E F C esse ad spatium D B E F (III, XVII, 2)
circumferentia, fiet spatium a semidiametro et helice (III, XVII, 11)
complementum helices, hoc est, spatium illud, quod in circulo (III, XVII, 11)
posteriora. Itaque cum spatium omne supponatur plenum (III, XXI, 3)
<i>Compleri spatium; nam primum quemque necesse est</i> (IV, XXVI, 3) ⁴
non sit minor. Spatium ergo aiunt cylindri reliquum (IV, XXVI, 4)
Suppono ergo primo loco spatium immensum, quem vocamus (IV, XXVI, 4)
ad oculum (intra exiguum spatium) reflexionibus conturbata (IV, XXVII, 15)
percussionis, per majus spatium in majore corpore propagandus (IV, XXIX, 8)
pars eadem per spatium notabile, et quidem notabili (IV, XXIX, 9)
adeo ut partes effluxae spatium complere debeant (IV, XXIX, 13)
quantae capax est spatium a parte immersa occupatum (IV, XXX – titolo par.)
quam in urbe, si spatium idem sit, non est minus materiae (IV, XXX, 1)
itaque intra idem spatium contentarum multitudo (IV, XXX, 1)
locus vacuus, replebitur spatium A D a confluyente aere (IV, XXX, 4)

⁴ LUCREZIO, *De rerum natura*, I, 390.

circulus per E, et spatium planum inter superficiem (IV, XXX, 4)
aquae, quantam capit spatium F. Quoniam enim fit (IV, XXX, 7)
ponderi aquae, quam capit spatium F; quod erat probandum (IV, XXX, 7)
gravi quam est aqua. Spatium autem A G C F aqua (IV, XXX, 8)
quam aqua, si totum spatium extra A B C D esset (IV, XXX, 8)
quam caperet spatium I G H K, aequale (IV, XXX, 8)
ubi aqua in spatium F G B magna vi injecta erat per (IV, XXX, 9)
arctiorem, nimirum in spatium quod est supra F G (IV, XXX, 9)
Itaque rustici, qui spatium , in quo aerem esse (IV, XXX, 14)
esse possit, quin per spatium corpore quantumvis (IV, XXX, 15)

SPECIES

daemonium habebatur mutabili specie , pedibus altero aeneo (<i>Epistola</i>)
verborum specie tanquam igne fatuo deviare (II, VIII, 9)
Differre numero, magnitudine, specie , et genere quid (II, XI)
Dissimilium autem alia specie , alia <i>genere</i> differre dicuntur (II, XI, 2)
<i>genere</i> differre dicuntur. Specie quidem, si differentia eorum eodem sensu (II, XI, 2)
et sic in omni specie compositionis. Quarto, divisam (II, XIII, 8)
rem eodem semper colore et specie sine ulla vel minima varietate (IV, XXV, 5)
a particulis corporum specie ab illis differentium (IV, XXVII, 6)
in quos incaute ratiocinantes incidere solent, speciebus et causis (I, IV, 13)
Nomina enim non a rerum speciebus , sed a voluntate hominum constituta sunt (I, V, 1)
sed tantum sub diversis speciebus aliter atque aliter nobis apparere (II, VIII, 20)
Nam quod quis quicquam a seipso, a speciebus , a potentia, a forma substantiali (IV, XXX, 15)
Aequalium magnitudine et ejusdem speciei ponderantium aequalia sunt momenta (III, XXIII, 1)
si aequalia sint magnitudine et ejusdem speciei , momenta habent aequalia (III, XXIII, 1)
non recte poni in Metaphysicis <i>genus</i> et <i>speciem</i> pro rebus et definitionem pro rei natura (I, II, 10)
cupidinem aliquando excitat et formae speciem non repugnantis (IV, XXV, 9)
id quod nisi recordantibus speciem priorem contingere non potest (IV, XXV, 9)
hoc vero illius species vel <i>speciale</i> dicitur (I, II, 9)
<i>universale</i> , <i>particulare</i> , <i>genus</i> , species , <i>sylogismus</i> , et similia (I, II, 10)
manifestum tamen est <i>genus</i> , species , <i>definitionem</i> non esse nomina (I, II, 10)
ad probandum rerum ipsarum species non esse infinitas (I, II, 16)
<i>Orationum species diversae</i> (I, III – titulo par.)
orationis diversae oriuntur species . Quarum aliae desideria (I, III, 1)
Philosophiae unica orationis species est, quam vocant alii quidem <i>Dictum</i> (I, III, 1)
corpus tenue. Species sensibiles volitant per aerem (I, V, 4)
Cum enim spectra, species visibiles, soni, umbra, lux, color (I, V, 4)
facultatibus animi, vel ut species rerum externarum, id est, tanquam non existentes (II, VII, 1)
<i>Curvarum linearum species</i> (II, XIV – titulo par.)
<i>Anguli definitio et species</i> (II, XIV – titulo par.)
sive in superficiebus, una est species , curvitatibus autem plures (II, XIV, 3)
<i>illae quantitas</i> . Species autem anguli primum duae sunt (II, XIV, 7)
linearum fieri potest, duae sunt species . Nam applicatis sibi (II, XIV, 7)
idcirco etiam asymptotōn diversae species numero infinitae sunt (II, XIV, 19)
Rursus pulsionis alia species est, quando moventis (III, XV, 4)
sinistra ascriptum, et species ejus, quae supra ipsam fractionem numeratur (III, XVI, 11)

ira et hostis species in somno excitatur (IV, XXV, 9)
Utque amor et formae species calorem quibusdam ingenerat organis (IV, XXV, 9)
Denique loca et species rerum ante incognitas ideo somniantes non admiramur (IV, XXV, 9)
et <i>idēa</i> , a Latinis <i>species</i> et <i>imago</i> (quae voces omnes idem (IV, XXV, 10)
vim magneticam vel per species incorporeas seu immateriatas (IV, XXVI, 7)
abactionem Terrae fieri arbitretur per species immateriatas. Hoc autem fieri (IV, XXVI, 8)
et calcis quaedam species Bononiae temperata (IV, XXVII, 6)
non erit eadem soni species ; ut quando ventus fortis incidit (IV, XXIX, 4)

SPECTRUM

Cum enim spectra , species visibiles, soni, umbra, lux (I, V, 4)
Putabantur enim spectra vocesque in somnis audiri visas non phantasmata (IV, XXV, 9)
Phantasmata horribilia in animo excitavit, quae spectrum et substantiarum incorporearum (IV, XXV, 9)
cum dicatur animal vel saxum vel spectrum vel aliud quicquam esse universale (I, II, 9)
Nam ideo simulachrum hominis in speculo vel spectrum negatur esse verus homo (I, III, 7)
propterea quod haec propositio <i>Spectrum est homo</i> vera non est (I, III, 7)
nam ut spectrum non sit verum spectrum , negari non potest (I, III, 7)
propositiones hujusmodi: <i>Spectrum est corpus</i> vel <i>spiritus</i> (I, V, 4)
dormientium aliorum somniantibus spectrum aliquod horridum vel periculi phantasma (IV, XXV, 9)

«ELEMENTS OF PHILOSOPHY. THE FIRST SECTION CONCERNING BODY»
[Ed. Molesworth, 1839-1845, EW I]

TAVOLA DELLE OCCORRENZE

LEMMI	FORME	FREQUENZA	TOTALE
APPARENT	APPARENT	10	10
TO APPEAR	APPEAR APPEARED APPEARETH APPEARING APPEARS	44 3 1 3 31	82
APPEARANCE	APPEARANCE APPEARANCES	7 19	26
APPARITION	APPARITION APPARITIONS	1 2	3
COLOUR	COLOUR COLOURS	22 16	38
COLOURED	COLOURED	4	4
CONCEIT	CONCEIT	1	1
CONCEIVABLE	CONCEIVABLE	2	2
TO CONCEIVE	CONCEIVE CONCEIVED CONCEIVES CONCEIVING	24 32 10 2	68
CONCEPTION	CONCEPTION CONCEPTIONS	23 14	37
DISSIMILITUDE	DISSIMILITUDES	1	1
DREAM	DREAM DREAMS	5 6	11
TO DREAM	DREAMED	1	1
FANCY	FANCIES FANCY	1 8	9
TO FEIGN	FEIGN FEIGNED FEIGNING FEIGNS	3 4 2 1	10
FICTION	FICTION FICTIONS	1 1	2
FIGURE	FIG. FIGURE FIGURES	77 327 103	507
FIGURED	FIGURED	1	1
GHOST	GHOST GHOSTS	6 3	9
IDEA	IDEA IDEAS	44 10	54
IMAGE	IMAGE IMAGES	15 9	24
IMAGINABLE	IMAGINABLE	5	5
IMAGINARY	IMAGINARY	5	5
IMAGINATIO	IMAGINATIO	1	1
IMAGINATION	IMAGINATION	16	20

	IMAGINATIONS	4	
TO IMAGINE	IMAGINE IMAGINED IMAGINES IMAGINETH IMAGINING	14 3 2 1 2	22
IMAGO	IMAGO	1	1
IMPERCEPTIBLE	IMPERCEPTIBLE	2	2
IMPRESSION	IMPRESSION IMPRESSIONS	10 2	12
TO IMPRINT	IMPRINT	2	2
INCONCEIVABLE	INCONCEIVABLE	1	1
PERCEIVE	PERCEIVE PERCEIVED PERCEIVES	16 11 2	29
PERCEPTION	PERCEPTION PERCEPTIONS	13 1	14
PERCEPTIBLE	PERCEPTIBLE	2	2
PHANTASM	PHANTASM PHANTASMS	62 63	125
PHENOMENON	PHENOMENA PHENOMENON	27 15	42
TO REPRESENT	REPRESENT REPRESENTED REPRESENTING REPRESENTS	17 7 5 1	30
REPRESENTATION	REPRESENTATION	1	1
TO RESEMBLE	RESEMBLE	1	1
TO SEEM	SEEM SEEMED SEEMETH SEEMS	23 2 3 23	51
SIMILITUDE	SIMILITUDE	4	4
SPACE	SPACE SPACES	144 37	181
SPATIUM	SPATIUM	1	1
SPECIES	SPECIES	20	20